

Gerresheimer Vaerloese A/S
Walgerholm 2-8

3500 Værløse

CVR-nr. 10417430

Central Business Registration No 10417430

Årsrapport 2015/16

Annual report 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling den 10.04.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.04.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting



Navn: Dirigent

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse for 2015/16 / <i>Income statement for 2015/16</i>	21
Balance pr. 30.11.2016 / <i>Balance sheet at 30.11.2016</i>	22
Egenkapitalopgørelse for 2015/16 / <i>Statement of changes in equity for 2015/16</i>	25
Noter / <i>Notes</i>	26

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gerresheimer Vaerloese A/S
Walgerholm 2-8
3500 Værløse

CVR-nr.: 10417430
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 01.12.2015 - 30.11.2016

Telefon: 44777888
Telefax: 44777892
Hjemmeside: www.gerresheimer.com
E-mail: info-plasticpackaging@gerresheimer.com

Bestyrelse

Andreas Schütte , Formand
Dr. Hartmut Schulz
Hendrik Brecht
Claes Rask Poulsen
Lisbeth Preuthun

Direktion

Niels Düring Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details

Entity

*Gerresheimer Vaerloese A/S
Walgerholm 2-8
3500 Vaerloese*

*Central Business Registration No: 10417430
Registered in: Furesoe
Financial year: 01.12.2015 - 30.11.2016*

*Phone: 44777888
Fax: 44777892
Internet: www.gerresheimer.com
E-mail: info-plasticpackaging@gerresheimer.com*

Board of Directors

*Andreas Schütte , Chairman
Dr. Hartmut Schulz
Hendrik Brecht
Claes Rask Poulsen
Lisbeth Preuthun*

Executive Board

Niels Düring Pedersen

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Management commentary

	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>	<u>2013/14</u> <u>DKK'000</u>	<u>2012/13</u> <u>DKK'000</u>	<u>2011/12</u> <u>DKK'000</u>
Hoved- og nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	143.161	141.809	121.404	109.219	110.033
<i>Gross profit</i>					
Driftsresultat	59.400	52.989	35.145	24.050	27.826
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	(13.316)	(1.472)	(3.693)	9.056	(6.721)
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	33.160	38.961	24.355	12.743	16.449
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	175.681	211.747	203.119	205.163	227.380
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.773	14.316	15.722	13.985	15.080
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	113.107	79.947	45.966	41.417	58.684
<i>Equity</i>					
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	34,4	61,9	55,7	25,5	25,1
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	64,4	37,8	22,6	20,2	25,8
<i>Solvency ratio (%)</i>					

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Gerresheimer Vaerloese A/S producerer og sælger emballage til medicinalindustrien samt andre brugere med høje krav til hygiejne og produktkvalitet. Produktionen foretages på selskabets fabrikker i Værløse og Haarby.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Gerresheimer Vaerloese A/S har i regnskabsåret afdraget deres lån fra Gerresheimer-koncernen.

Gerresheimer Vaerloese A/S' soliditetsgrad udgør 64,4% (2015: 37,8 %), svarende til en egenkapital pr. 30. november 2016 på 113,0 mio.kr. (2015: 79,9 mio.kr.).

Selskabets primære driftsresultat (EBIT) er højere end i 2015, hvilket kan tilskrives øget salg og lavere omkostninger. Ledelsen anser årets EBIT på 59,4 mio.kr. (2015: 53,0 mio.kr.) for meget tilfredsstillende.

Med henvisning til note 8 er resultat af indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder er påvirket negativt af skattekrav på 1,8 mio EUR fra de franske skattemyndigheder.

Årets resultat før skat udgør 46,1 mio.kr. (2015: 51,5 mio.kr.). Efter skat udgør årets resultat 33,2 mio.kr. (2015: 39,0 mio.kr.).

Management commentary

Primary activities

Gerresheimer Vaerloese A/S produces and sells packaging to the pharmaceutical industry and other consumers with high demands for hygiene and product quality. The production takes place on the production sites in Vaerloese and Haarby.

Development in activities and finances

Gerresheimer Vaerloese A/S have in the financial year payed back loans from the Gerresheimer Group.

Gerresheimer Vaerloese A/S' equity ratio was 64.4% (2015: 37.8%), equivalent to shareholders' equity at 30 November 2016 of DKK 113.0 million (2015: DKK 79.9 million).

The Company's operating income (EBIT) is higher than in 2015 due to increased sales and lower costs. Management finds that the EBIT for the year of DKK 59.4 million (2015: DKK 53.0 million) is very satisfactory.

With reference to note 8, the profit of income from investments in group enterprises was negatively affected by tax claims of 1.8 million EUR from the french tax authorities.

Profit for the year before tax was DKK 46,1 million (2015: DKK 51.5 million). Adjusted for tax, the profit for the year was DKK 33.2 million (2015: DKK 39.0 million).

Ledelsesberetning

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Gerresheimer Vaerloese A/S er i et vist omfang eksponeret over for fluktuationer i prisen på plastgranulat, der er virksomhedens primære råvare. Eksponeringen søges imødegået ved at indbygge prisklausuler i afsætningskontrakterne.

Finansielle risici

Selskabets valuta- og renterisici styres centralt i Gerresheimer-koncernen.

Valutarisici

Gerresheimer Vaerloese A/S' internationale aktiviteter medfører, at en stor del af afsætningen sker til andre lande end Danmark. Der faktureres betydelige beløb i fremmed valuta, og selskabet er herved primært eksponeret i EUR.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver, hvilket hovedsageligt er tilgodehaver fra salg. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder løbende kredittvurderes. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde.

Videnressourcer

Gerresheimer Vaerloese A/S tilstræber anvendelse af de mest effektive og automatiserede processer i produktionen for derigennem at sikre en høj og stabil produktkvalitet, der til stadighed modsvarer de forskellige kunders specifikke krav til vore emballager.

Management commentary

Particular risks

Business risks

Gerresheimer Vaerloese A/S is to some extent exposed to fluctuations in the price of plastic granulate, which is the Company's primary raw material. An attempt is made to meet the exposure by incorporating price clauses into the sales contracts.

Financial exposure

The Company's foreign exchange and interest rate risks are managed centrally in the Gerresheimer Group.

Foreign exchange risks

Gerresheimer Vaerloese A/S' international activities imply that much of the sales goes to other countries than Denmark. Substantial amounts in foreign exchange are invoiced and the Company is hereby primarily exposed in EUR.

Credit risks

The Company's credit risks are primarily linked to financial assets, which are mainly trade receivables. The Company's policy for assuming credit risks implies the regular assessment of all major customers' creditworthiness. The Company has assumed no significant risks in connection with a single customer.

Intellectual capital resources

Gerresheimer Vaerloese A/S aims at using the most efficient and automated production processes and, in that way, secure a high and stable product quality that constantly meets the customers' specific requirements for our packaging.

Ledelsesberetning

Dette fordrer et kontinuerligt højt kompetenceniveau i samtlige led i produktionsprocessen, hvorfor fortsat dygtiggørelse af virksomhedens teknikere i den forbindelse har stor fokus. Uddannelsen gennemføres både internt og eksternt.

Miljømæssige forhold

Til produktionen af selskabets produkter anvendes primært plastgranulat af typen polyethylene (HDPE) og polypropylen (PP). Disse granulater er ikke i sig selv forurenende. Emballager fremstillet af PE eller lignende granulat omdannes til CO₂ og vand ved en fuldstændig forbrænding, hvorfor der ikke sker påvirkning af miljøet ved en sådan destruktionsproces.

Selskabet er en betydende leverandør til medicinalindustrien, hvilket stiller store krav til hygiejnestandarden i produktionen. Der arbejdes løbende med at forbedre hygiejnestandarden, så den til enhver tid lever op til de af kunderne fastsatte krav, der regelmæssigt kontrolleres af auditører.

Gerresheimer Vaerloese A/S er certificeret efter ISO 9001:2008, nr. 100123, ISO 14001:2004, nr. 100125 og ISO 15378:2012, nr. 104035.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

This requires a continuously high competence level throughout all stages of the production process, and the ongoing updating of the skills and knowledge of the Company's technicians is, therefore, a focus area. Training courses are provided both internally and externally.

Environmental performance

For production of the Company's products, plastic granulates of the polyethylene (HDPE) and polypropylene (PP) type are primarily used. These granulates are not pollutant in themselves. Packaging produced of PE or a similar granulate is converted into CO₂ and water in connection with complete incineration and, therefore, do not have an impact on the environment during such a process of destruction.

The Company is a major supplier to the pharmaceutical industry, which places great demands on the standard of hygiene in production. Continuous steps are taken to improve the standard of hygiene and ensure that it meets specific customer requirements at all times, which is regularly verified by auditors.

Gerresheimer Vaerloese A/S is certified according to ISO 9001:2008, no 100123 ISO 14001:2004, no 100125 and ISO 15378:2012, no 104035.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Der forventes i det kommende år en positiv udvikling i såvel aktivitet som resultat.

Management commentary

Outlook

For the year to come, the Board of Directors and the Executive Board expect a positive development in both activities and results.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015/16*Income statement for 2015/16*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		143.161	141.809
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(65.155)	(68.420)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>	2	(18.606)	(20.400)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		59.400	52.989
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		(12.543)	423
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	0	820
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(773)	(2.715)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		46.084	51.517
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(12.924)	(12.556)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		33.160	38.961
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		(5.681)	423
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		38.841	38.538
		33.160	38.961

Balance pr. 30.11.2016*Balance sheet at 30.11.2016*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		1.526	1.341
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	1.526	1.341
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		68.744	67.871
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		39.475	41.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.818	3.324
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		7.220	10.634
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	118.257	122.856
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		0	5.962
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	0	5.962
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		119.783	130.159
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		6.317	5.200
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		230	0
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		13.110	13.715
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		2.241	0
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		21.898	18.915

Balance pr. 30.11.2016*Balance sheet at 30.11.2016*

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	24.529	26.766
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	1.209	863
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	2.398	3.524
Tilgodehavender <i>Receivables</i>	28.136	31.153
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	5.864	31.520
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	55.898	81.588
Aktiver <i>Assets</i>	175.681	211.747

Balance pr. 30.11.2016*Balance sheet at 30.11.2016*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		0	5.681
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		112.607	73.766
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>113.107</u>	<u>79.947</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		7.904	7.500
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder <i>Provisions for investment in group enterprises</i>		6.581	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>14.485</u>	<u>7.500</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		20.000	20.502
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.946	77.916
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	24.143	25.458
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	10	0	424
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>48.089</u>	<u>124.300</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>62.574</u>	<u>131.800</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>175.681</u>	<u>211.747</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16*Statement of changes in equity for 2015/16*

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode	Overført overskud eller under- skud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation accor- ding to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500	5.681	73.766	79.947
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(5.681)	38.841	33.160
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500	0	112.607	113.107

Noter

Notes

	2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	59.736	62.666
Pensioner <i>Pension costs</i>	4.688	5.038
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	731	716
	65.155	68.420
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	 106	 110

Vederlag til direktion og bestyrelse er i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 udeladt, idet der kun udbetales vederlag til direktionen.

Salary for the Executive Board and Board of Directors is excluded with reference to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, as salary is only paid to the Executive Board.

	2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	464	2.562
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	18.142	17.700
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	138
	18.606	20.400
	2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	0	18
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	585
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	217
	0	820

Noter

Notes

	2015/16	2014/15
	DKK '000	DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	761	1.890
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	0	395
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	12	430
	<u>773</u>	<u>2.715</u>
	2015/16	2014/15
	DKK '000	DKK '000
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	12.485	12.195
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	404	(182)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	35	644
Effekt af ændrede skattesatser <i>Effect of changed tax rates</i>	0	(101)
	<u>12.924</u>	<u>12.556</u>

Noter

Notes

	Erhverve- de imma- terielle anlægsak- tiver <i>Acquired intangible assets</i>
	DKK '000
6. Immaterielle anlægsaktiver	
<i>6. Intangible assets</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	13.286
Overførsler <i>Transfers</i>	594
Tilgange <i>Additions</i>	649
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	14.529
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(11.945)
Overførsler <i>Transfers</i>	(594)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(464)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(13.003)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	1.526

Noter

Notes

	Grunde og bygninger	Produkti- onsanlæg og maskiner	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægsakti- ver under udførelse
	<i>Land and buil- dings</i>	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
7. Materielle anlægsaktiver				
<i>7. Property, plant and equipment</i>				
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	112.316	229.008	13.165	10.634
Overførsler <i>Transfers</i>	6.116	4.976	(1.310)	(10.376)
Tilgange <i>Additions</i>	1.761	4.706	344	6.962
Afgange <i>Disposals</i>	(1.389)	(2.492)	(399)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	118.804	236.198	11.800	7.220
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(44.445)	(187.981)	(9.841)	0
Overførsler <i>Transfers</i>	(2.760)	1.799	1.555	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(4.188)	(12.910)	(1.044)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	1.333	2.369	348	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(50.060)	(196.723)	(8.982)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	68.744	39.475	2.818	7.220

Noter

Notes

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder <i>Investments in group enterpri- ses</i>
	<u>DKK '000</u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
<i>8. Fixed asset investments</i>	
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	285
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	<u>285</u>
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	5.677
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	(12.543)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Investments with negative equity transferred to provisions</i>	6.581
Opskrivninger ultimo <i>Revaluations end of year</i>	<u>(285)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	<u>0</u>

Gerresheimer Plastic Packaging SAS har modtaget et skattekrav fra de franske skattemyndigheder på 1,8 mio. EUR hvilket, er indregnet som en forpligtelse i datterselskabet, og resulterer i en negativ egenkapital. GERRESHEIMER GLAS GmbH har afgivet støtteerklæring til Gerresheimer Plastic Packaging SAS, som sikrer going concern, i det franske datterselskab.

Hensættelser til tilknyttede virksomheder omfatter den negative indre værdi i Gerresheimer Plastic Packaging SAS.

Gerresheimer Plastic Packaging SAS have received a tax claim from the French Tax Authorities amounting to 1.8 mio. EUR recognized as a liability in the subsidiary company, and resulting in a negative equity. GERRESHEIMER GLAS GmbH has provided letter of support to Gerresheimer Plastic Packaging SAS ensuring going concern, in the french subsidiary.

Provisions for group enterprises includes a negative net asset value of Gerresheimer Plastic Packaging SAS.

Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %	Egenkapital <i>Equity</i> DKK '000	Resultat <i>Profit/loss</i> DKK '000
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i> Gerresheimer Plastic Packaging SAS	Frankrig	SAS	95,0	(6.927)	(13.201)

9. Anden gæld

9. Other payables

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.

Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable

Feriepengeforpligtelser

Holiday pay obligations

Andre skyldige omkostninger

Other accrued expenses

	2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000
	4.307	614
	5.738	7.346
	14.098	17.498
	24.143	25.458

10. Periodeafgrænsningsposter

10. Deferred income

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter, som indregnes i takt med at ydelserne leveres.

Deferred income consists of accrued revenue, which are recognized as the services are delivered.

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gerresheimer Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

For årene 2014-2018 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler og IT udstyr. Samlede leasingydelser for perioden udgør 1.764 t.kr. (2014/15: 1.977 t.kr.).

The Company is part of a Danish joint taxation arrangement with Gerresheimer Denmark A/S serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is, therefore, liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 for any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividends for those companies.

Operating lease contracts on vehicles and IT have been concluded for the years 2014 to 2018. Total lease payments amounts DKK 1,764 thousand (2014/15: DKK 1,977 thousand).

Noter

Notes

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

12. Related parties with control

Gerresheimer Denmark A/S – Vaerloese – Moderselskab

Gerresheimer AG – Düsseldorf – Ultimativt moderselskab

Gerresheimer Vaerløse A/S indgår i koncernregnskab med Gerresheimer AG, Düsseldorf.

Gerresheimer Denmark A/S – Vaerloese – Parent Company

Gerresheimer AG – Düsseldorf – Ultimate Parent Company

Gerresheimer Vaerløse A/S is included in the consolidated financial statement of Gerresheimer AG, Düsseldorf.